РРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(сороковое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2025 года № 10

О плане работы Совета депутатовЯковлевского муниципальногоокруга Белгородской областина 2026 год

Заслушав информацию Председателя Совета депутатов Яковлевскогомуниципального округа, рассмотрев предложения депутатов Совета,администрации Яковлевского муниципального округа, Контрольно-счетнойкомиссии Яковлевского муниципального округа, в соответствии с РегламентомСовета депутатов Яковлевского муниципального округа, Совет депутатовЯковлевского муниципального округа Белгородской области решил:1. Утвердить план работы Совета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области на 2026 год (приложение № 1).2. Утвердить график заседаний Совета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области на 2026 год (приложение № 2).3. Аппарату Совета депутатов Яковлевского муниципального округаБелгородской области обеспечить своевременное и качественное выполнениенастоящего решения.4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»(bel-pobeda.ru) и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

2
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна председателей постоянных комиссий Совета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области второго созыва (Крамарев Р.И.,Афанасьева О.А., Рожкова С.Я., Колесников С.С., Хребтов Д.В.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Н.Е. Кудла

3
Приложение № 1

Утвержденрешением Совета депутатовЯковлевского муниципального округаБелгородской областиот 24 декабря 2025 года № 10

ПЛАН РАБОТЫСОВЕТА ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАна 2026 год

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатовI. Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов1. Об отчете Председателя Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округа за 2025год

I кв. Председателипостоянныхкомиссий Советадепутатов,Аппарат Советадепутатов

ПредседателипостоянныхкомиссийСоветадепутатов
2. Об отчете главы администрацииЯковлевского муниципальногоокруга

I кв. АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПредседателипостоянныхкомиссийСоветадепутатов3. Об отчете Контрольно-счетнойкомиссии Яковлевскогомуниципального округа оработе в 2025 году

январь Контрольно-счетная комиссияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансаминалоговойполитики4. Об отчете начальника ОМВДРоссии «Яковлевский» поитогам работы за 2025 год
январь Председателипостоянныхкомиссий Советадепутатов,Аппарат Советадепутатов

Побезопасности,правопорядку ивопросамместногосамоуправления

4

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатов5. О присвоении звания«Почетный гражданинЯковлевского муниципальногоокруга» (участники и инвалидыВОВ)

III кв. Комиссия оприсвоениизвания «ПочетныйгражданинЯковлевскогомуниципальногоокруга»Аппарат Советадепутатов

Побезопасности,правопорядку ивопросамместногосамоуправления

6. О Регламенте Совета депутатовЯковлевского муниципальногоокруга
февраль Аппарат Советадепутатов ПредседателипостоянныхкомиссийСоветадепутатов7. О ходе выполнения наказовизбирателей, данныхкандидатам в депутаты Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округа второгосозыва

I, III кв. Рабочая группапо исполнениюнаказовизбирателей

По бюджету,финансам иналоговойполитики

8. Об утверждении отчетао выполнении прогнозногоплана (программы)приватизации объектовмуниципальной собственностиЯковлевского муниципальногоокруга за 2025 год

I кв. АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По экономичес-кому развитию

9. Об изменении тарифов пооказанию платных услуг вМБУ «Парк культуры иотдыха г. Строитель»

апрель АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию
10. Отчет об исполнении бюджетаЯковлевского муниципальногоокруга за 2025 год

апрель АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию
11. Об утверждении планаприватизации муниципальнойсобственности Яковлевскогомуниципального округа

апрель АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию

5

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатов12. Об информации Контрольно-счетной комиссии Яковлевскогомуниципального округа поитогам работы за I квартал2025 года

апрель Контрольно-счетная комиссияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики
13. О Положении об организацииработы с наказами избирателейв Яковлевском городскомокруге

март Аппарат Советадепутатов Председателипостоянныхкомиссий
14. Об утверждении Реестрамуниципальной собственностиЯковлевского муниципальногоокруга по состоянию на01.01.2025

июнь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию

15. Об информации Контрольно-счетной комиссии Яковлевскогомуниципального округа поитогам работы за IIквартал 2025 года

июль Контрольно-счетная комиссияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики
16. Об утверждении схемыводоснабжения Яковлевскогомуниципального округа

июль АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию
17. Об утверждении схемытеплоснабжения Яковлевскогомуниципального округа

август АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию
18. Об изменении тарифов пооказанию платных услугобъектов спорта в МБУ«Спортивная школаолимпийского резерва»

август АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию

19. О присвоении звания«Почетный гражданинЯковлевского муниципальногоокруга»

III кв. Комиссия оприсвоениизвания «ПочетныйгражданинЯковлевскогомуниципальногоокруга»

Побезопасности,правопорядку ивопросамместногосамоуправления

6

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатовАппарат Советадепутатов
20. Об информации Контрольно-счетной комиссии Яковлевскогомуниципального округа поитогам работы за IIIквартал 2025 года

сен-тябрь Контрольно-счетная комиссияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики
21. Об изменении тарифов пооказанию платных услуг вМБУК «ЯЦКР «Звездный»

октябрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Поэкономическомуразвитию
22. О тарифах по оплате засодержание детей вдошкольных учрежденияхЯковлевского муниципальногоокруга и предоставляемыхльготах по оплате отдельнымкатегориям граждан на 2026 год

декабрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По социально-культурномуразвитию

23. Об установлении размера платыза оказание дополнительныхплатных услуг, не входящих вперечень муниципальных услуг,оказываемых учреждениямидошкольного образования идошкольных группобщеобразовательныхучреждений в 2026 году

декабрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По социально-культурномуразвитию

24. Об установлении размераоплаты за присмотр и уход задетьми в группах продленногодня общеобразовательныхучреждений, взимаемойс родителей (законныхпредставителей)несовершеннолетних,обучающихся в 2026 году

декабрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По социально-культурномуразвитию

25. О внесении изменений идополнений в решение Советадепутатов Яковлевского
декабрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципального

По бюджету,финансам иналоговой

7

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатовмуниципального округа«О бюджете Яковлевскогомуниципального округа на 2025год и на плановый период 2026и 2027 годов»

округа политики

26. О бюджете Яковлевскогомуниципального округа на 2026год и на плановый период 2027и 2028 годов

декабрь АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики27. О плане работы Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округа на 2026год

IV кв. Аппарат Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов28. О налоге на имуществофизических лиц на территорииЯковлевского муниципальногоокруга»

По меренеобходимости
АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики29. О земельном налоге По меренеобходимости
АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

По бюджету,финансам иналоговойполитики30. О внесении изменений в УставЯковлевского муниципальногоокруга
По меренеобходимости

Аппарат Советадепутатов Побезопасности,правопорядку ивопросамместногосамоуправления31. Об утверждении граництерриториальногообщественного самоуправления
По меренеобходимости

Аппарат Советадепутатов,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

Побезопасности,правопорядку ивопросамместногосамоуправления
32. О снятии с контроля решенийСовета депутатов Яковлевскогомуниципального округа

По меренеобходимости
Аппарат Советадепутатов ПостоянныекомиссииАппарат Советадепутатов

8

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатовII. Мероприятия Совета депутатов Яковлевского муниципального округа
1. Осуществление личныхприемов (по отдельномуграфику)

I-IV кв. Депутаты Советадепутатов,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов
2. Работа с обращениями граждан I-IV кв. Депутаты Советадепутатов,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов3. Работа с наказами I-IV кв. СтруктурныеподразделенияадминистрацииЯГО,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

4. Отчеты депутатов Совета передизбирателями III кв. Депутаты Советадепутатов,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов5. Заседания постоянныхкомиссий Совета депутатовЯковлевского муниципальногоокруга

I-IV кв. Аппарат Советадепутатов,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

6. Публичные слушания,общественные обсуждения По меренеобходимости
Аппарат Советадепутатов,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

7. Внесение и защитаинициативных проектов По меренеобходимости
Депутаты Советадепутатов,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

9

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатов8. Кураторство проектов сучастием депутатского корпуса По меренеобходимости
Депутаты Советадепутатов,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

9. Участие в работе коллегийпри главе администрацииЯковлевского муниципальногоокруга

По меренеобходимости
ПредседательСовета депутатов,заместительПредседателяСовета депутатовЯковлевскогомуниципальногоокруга,АдминистрацияЯковлевскогомуниципальногоокруга

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

10. Встречи депутатов Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округас избирателямина территориях избирательныхокругов

I-IV кв. Депутаты Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

11. Участие в мероприятиях,проводимых на территорииЯковлевского муниципальногоокруга

I-IV кв. Депутаты Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов12. Участие в культурно-массовыхмероприятиях ЯГО I-IV кв. Аппарат Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов
13. Мероприятия в рамкахсоглашений о сотрудничествес муниципальнымиобразованиями

I-IV кв. Аппарат Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

10

№п/п Наименование вопроса Срокрассмотрения
Ответственныйза подготовкувопроса

ПрофильнаяпостояннаякомиссияСоветадепутатовIII.Семинары, обучения, совещания
1. Семинар по вопросамзаполнения сведенийо доходах, расходах,об имуществе и обязательствахимущественного характерас использованием специальногопрограммного обеспечения«Справки БК»/уведомления

I кв. - Департаментвнутренней икадровойполитикиБелгородскойобласти,- Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

2. Семинары по вопросамизменений в федеральномзаконодательстве
I-IV кв. - Аппарат Советадепутатов ПостоянныекомиссииСоветадепутатов3. Проведение депутатскихслушаний, круглых столов I-IV кв. СтруктурныеподразделенияадминистрацииЯГО,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

4. Информация об основныхзаконах, принятыхБелгородской областной Думойв 2025 году, и основныхпараметрах бюджетаБелгородской области 2025года.

IV кв. - Белгородскаяобластная Дума- Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

5. Работа с нормативной правовойбазой, в части приведения всоответствие с действующимзаконодательством

I-IV кв. СтруктурныеподразделенияадминистрацииЯГО,Аппарат Советадепутатов

ПостоянныекомиссииСоветадепутатов

11
Приложение № 2

Утвержденрешением Совета депутатовЯковлевского муниципального округаБелгородской областиот 24 декабря 2025 года № 10

Графикзаседаний Совета депутатов Яковлевского муниципального округаБелгородской области и постоянных комиссий Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Белгородской области на 2026 год
Месяц Заседания постоянныхкомиссий Советадепутатов

Заседания Советадепутатов Яковлевскогомуниципального округаЯнварь 21 28Февраль 18 25Март 18 25Апрель 22 29Май 20 27Июнь 17 24Июль 22 29Август 19 26Сентябрь 23 30Октябрь 21 28Ноябрь 18 25Декабрь 23 23